B seu advocate cui nomen Pipinellus Garini exigebat,
judicio Roberti regis obtinuit amoveri (anno 1027).
Idem quoque defunctorum fratrum sollicitus vetus ante-
cessorum statutum renovavit de omni die anniver-
saria nominibus eorum in capitulo pronuntiandis,
et quotidie psalmis quinque ad capitulum finiendum
decantandis; alterique statuto, ut scilicet quotidie
una præbenda de pane et vino pro defunctis dare-
tur; adjecit ut a diebus suis usque in finem sæculi
pro fratribus morientibus tricenarius plenarius in
ecclesia ageretur, et similiter diebus eorum anni-
versariis in refectorio fieret, et in capitulo pronun-
tiarentur. Id actum est (anno 1028) consilio et testi-
monio Baldrici Burguliensis abbatis. Paulo post
Guillelmus Adaldo annuntiata rega oblationem regi

B. GUILLELMI

EPISTOLA SEU CHARTA AD FRATRES MONASTERII S. GERMANI A PRATIS.

(Anno 1028.)

(Dom Félibien, *Histoire de l'abbaye de Saint-Germain*, Preuves, pag. xxiv.)

Noverint Sancti Germani Parisiensis Ecclesiae profundi sensu quod dominus Guillelmus (sc: primus) abbas assensu totius capituli statuit quod omni die anniversaria nomina defunctorum fratrum in capitulo pronuntientur, et quotidie in psalmi, *Verba mea* scilicet, ad capitulum finiendum canantur. Quæ quidem consuetudo pro quibusdam causis depravata erat. Consituerant enim abbates sui prædecessores quod ipse mutare noluit: ut scilicet quotidie una præbenda de

A pane et vino pro defunctis daretur. Ipse tamen adjectit quatenus a diebus suis usque in finem sæculi pro fratribus morientibus tricesimus plenarius in refectorio et in ecclesia agatur, et similiter diebus eorum anniversariis in refectorio fiat, et in capitulo pronuntientur. Qui hanc constitutionem depravaverit, in caput ejus redundet.

Ii actum et consilio est testimonio Baldrici Burgiensis abbatis.

ANNO DOMINI MXXI.

SANCTUS GUILLELMUS

ABBAS S. BENIGNI DIVIONENSIS.

NOTITIA HISTORICA IN S. GUILLELMUM.

(Apud Mabill. *Acta SS. ord. S. Benedicti*, Sæculi VI parte 1, pag. 320.)

1. Guillelmi ortum ad annum 1051 revorandum esse evidenter colligitar ex R. Glabri libello de Vita Guillelmi, in quo obitum ejus anno 1051, ætatis septagesimo, contigisse disertis verbis affirmatur. Totum vero pene vitæ suæ tempus in monastice vite exercitiis transegisse ex hoc probatur, quo l. vix septimum ætatis suæ annum egressus, in cœnobio Luciacensi vestem monasticam induerit; unde strictioris disciplinæ studio digressus, in monasterium Sancti Michaelis, mox Cluniacum in Galliam cum sancto Maiolo sese recepit. Est autem Luciacum, seu, ut alii dicunt, Lucedium aut Loceum, vulgo *di Locedia*, antiquum ordinis nostri cœnobium, quod primitus Sancti Michaelis, postea Sancti Januarii appellatum est, ob eo translatas ejus reliquias, a quo etiam circumpositum oppidum Sancti Januarii nomen tulit. Situm est haud procul a Vercellensi urbe ad cuius dioecesim olim pertinebat. Hodie vero Casalensi episcopatui subjectum est in territorio Montisferrati. Ex ordine Renardistino ad

B indicione: *... Guillelmus ordinatus est abbas Sancti Benigni a domino Brunone episcopo Lingonensi*, inquit chronographus Benignianus, cuius sententia preter privilegium Benedicti papæ, ut putant, septimi, eidem Guillelmo concessum, obstare videtur fragmentum quoddam Benigniani monasterii historie manuscriptæ, in quo ecclesia sancti Benigni a Guillelmo inculta anno 982, et omnino restaurata anno 986, fuisse dicitur. Verum hæc tanti non sunt ut a scriptoris gravis et æqualis auctoritate facile recedamus, maxime cum Glaber R. nullus simul et Chronicum a Labbeo editum cum chronographo Benigniano consentiant; ac Benedicti papæ privilegium, non Benedicto VII sed VIII assignandum esse constet, quippe quod anno Christi 1015 datum esse legitur apud Ughellum tomo II Italæ sacrae, col. 996.

3. *Erat prædicus Willermus*, inquit Glaber in libro in Historiarum, cap. 5, *acer ingenio, et insignis eruditio, idcirco summum in malitia rerum ac ea*